



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ හොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන්වීමක් කරණ අයෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුන කිසිකම හැටියකට තෘතීයයෙන් සේදෙනවා ඇත. යම් හොර බඩුවක් සමෙන් වෙන නිකි සම්පත්තියක් ඔහුට විරුද්ධ පැමිණිලිතෝට සේදෙනවා ඇත. සැකවීමේ නිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි නිරවචල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහුයි.

ඉන්දියානු ජාතිකයන් පිළිබඳව අලුත්වන තිරුඳුම්කරණයක් කෙරෙහි අවධානයක් යොමු කිරීමට අවස්ථාවක් ඇත. මෙහිදී ඉන්දියානු ජාතිකයන්ගේ සම්පත්තියක් ඔවුන් විරුද්ධ පැමිණිලිතෝට සේදෙනවා ඇත. සැකවීමේ නිරකාරයින් අල්ලීමට තැනි නිරවචල්වල ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුනගෙන් ඉල්ලියහුයි.

## WANTED BY THE POLICE.

**DODAMPE GAMAGE BABUN**; charged with assault and robbery at Pilana on November 10, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark brown; nose, long; mouth, broad; teeth, large; eyes, dark, small; hair, black, tied in a knot with a piece of cloth; wears moustaches; birthplace and general residence, Dorape, Talpe pattu, Galle; haunts Angulugaha, Pilana, Tellambura, Nattewala, Hikkaduwa, and Akmimana; keeps a mistress named Nonahamy, at Dorape; father, Dodampe Gamage Sinno Appu; mother, Pilana Gorakandage Babahamy; brother, Dodampe Gamage Andiris Appu; uncle, Pilana Gorakandage Nikulas; friend, Pilana Withanage Babun; is well known to the Police Officers of Dorape, Angulugaha, and Happawana. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 2,746 for his arrest.

**Hiare Hewage Babun**; charged with assault and robbery at Pilana on November 10, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 32 years; height, about 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark; nose, flat; mouth, broad; teeth, filed; eyes, dark, round; hair, black, tied in a knot; wears full beard; birthplace and general residence, Angulugaha, Talpe pattu, Galle; haunts Gintota, Piyadigama, Udugama, Kottawa, Tellambura, Nattewala, and Hikkaduwa; wife is living at Angulugaha; has two children; grandfather, Hiare Hewage Don Dines; father, Hiare Hewage Lewis; uncle, Hiare Hewage Bastian; friends, Galbokke Hewage Nondibabun and Dodampegamage Abraham; is well known to the Police Officers of Angulugaha and Dorape and the Vidane Arachchi of Kahanda. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 2,746 for his arrest.

**Galbokke Hewage Nonis Appu**; charged with assault and robbery at Pilana on November 10, 1898; is a Sinhalese of the Karawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; height, about 5 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, short; mouth, small; teeth, filed, prominent; eyes, small, dark; hair, cut short; baldheaded; moustaches and beard, cropped; birthplace, Angulugaha, Talpe pattu, Galle District; general residence, Angulugaha; haunts Dorape, Pilana, Mape, Tellambura, Navungala, Nattewala, Hikkaduwa, Nape, Akuressa, and Henegama; keeps a mistress named Pelaketiya Rano at Angulugaha; father, Galbokke Hewage Siman, mother, Punci Hewage Sanchohamy; uncle, Galbokke Hewage Baba Sinno; friends, Piyadigamage Sinno Appu and Harumalgoda Lokugan-hewage Appu Sinno; is well known to the Police Officers of Angulugaha and Dorape and the Vidane Arachchi of Hiare. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 2,746 for his arrest.

**Nondikonaya**; charging with stabbing and assault on the high road at Moratuwella on April 7, 1899; is a Sinhalese of the Fisher caste; religion, Buddhist; occupation, carter; age, about 28 years; height, 4 ft. 6 in.; make, thin; complexion, dark; eyes, dark; hair, tied in a knot; has short beard; one leg is short; birthplace and general residence, Katubedda in Moratuwa; haunts Telawala and Kuduwamulla; single; is well known to the Police Vidanes of Telawala, Rawatawatta, Katubedda, and Kaldemulla. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 5,845 for his arrest.

**Chanmogam Selliah**; charged with murder and voluntarily causing grievous hurt with a knife at Pattirakali temple, Thavady, on May 20, 1899; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, cultivator; age, about 25 years; height, about 5 ft. 6 in.; well built; complexion, dark brown; teeth, regular; hair, black, curly, long, knotted behind; wears scanty moustaches; has a scar from a burn on right cheek; birthplace and general residence, Thavady, Jaffna; haunts Velanai, Alaveddi, Chiviateru, and Kayts; single; uncles, Katikar Velu, Katikar Sinnakuddi, and Katikar Nagamuttu, all of Thavady; is well known to Police Sergeant 676 Kanda Samy and Kartikesu Arumogam, Police Vidane of Thavadi.

**Seeni Nagalingam alias Vellai Chondu Nagalingam**; charged with murder and voluntarily causing grievous hurt at Pattirakali temple, Thavady, on May 20, 1899; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, cigar-roller; age, about 26 years; height, about 5 ft. 4 in.; make, sturdy; complexion, brown; nose, flat; mouth, large; teeth, irregular; incisor tooth of the upper jaw fractured; eyes, black; hair, black, long, knotted behind; moustaches and beard, shaved clean; lower lip is white; birthplace and general residence, Thavady, Jaffna; haunts Alaveddi, Cheviateru, Uduvil, and Manippay; single; brother, S. Ponnar of Thavady; friend, Sangarapillai Murugesu of Kokuvil; is well known to Kartikesar Arumogam, Police Vidane of Thavady.

**Kanapati Thambirasah**; charged with murder and voluntarily causing grievous hurt at Pattirakali temple, Thavady, on May 20, 1899; is a Tamil of the Vellala caste; religion, Hindu; occupation, cigar-roller; age, about 30 years; height, about 6 ft.; make, spare; complexion, brown; nose, long; mouth, small; teeth, regular; eyes, black; hair, black, long, knotted behind; moustaches and beard, shaved clean; has a hairy birth-mark on right side of face and a big cut scar on right side of belly; birthplace and general residence, Kokuvil east, Jaffna; haunts Innuvil

and Tiruvelvai; single; brothers-in-law, Kantappan Kartekeser of Thavady and Appa Kuddi Sellappah of Kokkuvil; brother, Nagalingam of Colombo; is well known to Sinnatamby Kanapatipillai, Police Vidane of Vannarponnai north and east.

Porage Janisa of Palagama; charged with murder at Horatuduwa in the Palle pattu of Salpiti korale on May 21, 1899; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; no proper employment; age, about 40 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, dark; nose, long and high; teeth, well set; eyes, dark; hair, black, tied in a knot; wears full beard and scanty whiskers; right hand, rheumatic; birthplace, Palagama in the Udugaha pattu of Salpiti korale; general residences, Godigomuwa and Kamburugoda in Rayigam korale, Palagama and Moraenda in Salpiti korale; haunts Mulleriyawa and Arangala in Hewagam korale, Badulla, Haldummulla, and Galle; has a mistress named Sophihami, now residing in Godigomuwa in Rayigam korale, and a girl about one year old; eldest brother, Porage Sutappu of Palagama; uncle, Porage Andi Appu of Palagama; cousin, Ranatunachchige Davith Perera of Palagama; sister, Porage Agidahamy of Palagama; friends, Happuachchige Podi Sinno of Godigomuwa, Ande Appu of Kamburugoda, Tamippuliachchige Poddappu of Koraenda, Babe of Halpita, Luwis of Mulleriyawa, Sinno of Palagama, and Arnolis of Serukana; is well known to the Police Vidane of Godigomuwa in Rayigam korale, the Police Vidane of Palagama, and the Vidane Arachchi of Kahataduwa peruwu. The Police Magistrate of Panadure has issued warrant No. 6,122 for his arrest.

STOLEN.

ON May 18, 1899, from the owner's house at Akbar's lane, Slave Island: 1 black serge banian bearing No. 85. Owner M. Ebrahim.

On May 19, 1899, from the railway station at Gampola: 2 gold studs (one set with a ruby) and 2 gold links. Owner, Mr. C. P. de Silva, Moratuwa.

On May 19, 1899, from the owner's house at Sanchi Arachchi's garden, Hulftsdorp street: 1 silver chain called thagismalay, 1 gold ring in the form of a heart set with five diamonds, 1 plain gold ring set with one diamond, 1 plain gold ring set with three blue stones, 1 plain gold ring set with one ruby, 1 plain gold ring with initials "M. P." underneath, 1 plain pinchbeck ring set with one white and blue stone, 1 plain silver ring, 1 silver bracelet set with white stones called abathas, 1 gold hairpin set with white stones called abathas, 1 silver hairpin set with white stones called abathas, 1 pair plain gold earrings set with diamonds, 1 pair silver earrings set with white stones called abathas, 1 silver brooch set with white stones called Matara diamonds, 1 plain silver hairpin, and Rs. 300 in cash. Owner, Joseph Wanigasooriya, Sanchi Arachchi's garden, Hulftsdorp street.

FOUND.

ON May 10, 1899, in possession of a Tamil cooly named Sodalai Madan: a bushel of rice. Owner can have the same on application to the Inspector of Police, Slave Island.

On May 22, 1899, at Galle road, Kollupitiya: a pair of small gold earrings, each set with a red stone. Owner can apply for the same to the Police Sergeant, Wellawatta.

MISSING.

SINCE May 9, 1899, from Negombo road: a girl named Poochi; is a Tamil of the Kalla caste; religion, Hindu; adopted girl; age, about 7 years; height, about 3 ft.; make, thin; complexion, dark brown; teeth, well set; eyes, small; hair, black, tied with a piece of cloth; right arm vaccinated; birthplace said to be India; general residence, Kurunegala; father's name not known (dead); mother, Ramaiye, said to be residing in an estate at Negombo road; is well known to Vyramuttu, Valupullai, and Ponnampalam, overseers of Negombo road.

පොලීසියට බහාකරණ අය.

නම, දෙවන්පගමගේ බඩුව; මොහු වම් 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දින පිලානේදී සොරකම් කලා සහ අඩන්තෙහෙවිටම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හිත; පාව, කළු දුඹුරුපාවයි; නහය, දිගයි; කට, පලලය; දත්, ලොකුයි; ඇස්, කළුයි, පුත්තියි; ඉසකෙස්, කළුයි, රෙදිකැල්ලකින් කොණ්චේට බැඳලාය; උඩුරුදු ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිනිමි, නල්පේපක්කුවේ අගුර්ගහ ගාල්ල; නල්පේපක්කුවේ දෙරපෙය; නොගෙක්විට ගැවසෙන නැන්, අගුර්ගහ, පිලානේ, නිල්ලම්බුර, නැව්විවල, හික් කඩුව සහ අක්මිමන, දෙරපේ නොනාහාමි නමැති ගැනියක් මොහුවසමේ සිටිනවාය; දෙවන්පගමගේ සිංකොදුපු පියාය; පිලානේ ගොරකන්දගේ බඩාහාමි මවුය; දෙවන්පගමගේ අන්දිරිස්අපු සහොදරයාය; පිලානේ ගොරකන්දගේ නිකුලස් මාමාය; පිලානවිතානගේ බඩුව යාච්චාය; හප්පානේ අගුර්ගහගේ සහ, දෙරපේ පොලීස් ඔපිසරවරුන්ට මොහුව හොදකාර දුනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාරතුන විසින් අඩිකැ 2,746 දරන වරන්තුව මොහු ඇල්ලීම පිනිස පිටකර ඇත.

නම, හිසරහේවගේ බඩුව; මොහු වම් 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දින පිලානේදී අඩන්තේවිටම් කර මංකොල්ලකැවෑය කියා දෝෂාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොවිගම; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 32ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4½ පමණ ඇත; ශරීරය, හරය; පාව, කළුය; නාහේ, පැකලිය; කට, පලලය; දත්, පිරිහාලාය; ඇස්, වටකුරුය; ඉසකෙස්, කළුය, කොණ්චේට බැඳ ඇත; උඩුල ඇත; උපන් ගම සහ බොහෝසෙයින් පදිනිමි, නල්පේපක්කුවේ අගුර්ගහ ගාල්ල; නොගෙක්විට ගැවසෙන නැන්, හික්කොට, පියහිගම, උඩුගම, කොට්ටාව, නෙලුබුර, හික්කඩුව; විවාහකයා; සත්ව, අගුර්ගහ පදිනිමි ඉදිය; ලමයි දෙවන්තෙක් ඇත; සීයා, හිසරහේවගේ දෙවන්දිනෙස්; පියා, එවිය; මාමා, බස්නියන්; මිත්තියෝ, ගල්බොක්කහේවගේ නොන්ති බඩුව සහ දෙවන්පගමගේ ඒවුගම; මොහුව අගුර්ගහ සහ දෙරපේ පොලීස් මුලාදනින්ට සහ කහන්දේ විදුන ආරච්චිට මොහුව හොදකාර දුනුම් ඇත. ගාල්ලේ පොලීස් නඩුකාර තුන විසින් අඩිකැ 2,746 දරන වරන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

නම, ගල්බොක්කහේවගේ නොන්තිඅපු; මොහු වම් 1898 ක්වු නොවැම්බර් මස 10 වෙනි දින පිලානේදී සොරකම් කලා සහ අඩන්තෙහෙවිටම් කලාය කියා දෝෂාරෝපණය කරනුලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, කුරුමා; අගම, කුරුමා; බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අඩි 5ක් පමණ ඇත; ශරීරය, හරය; පාව, කළු දුඹුරු, පාවයි; නහය, කොටිය; කට, පුත්තිය; දත්, පිරිහාලාය, ඉස්සරහට පැහලාය; ඇස්, පුත්තිය, කළුයි; ඉසකෙස් කොටකර කපාලාය, හට්ට වච්ච; උඩුල සහ උඩු රුදුල, කොටකර කපාලාය; උපන් ගම, ගාච් දිස්නිරික්කුවේ





சண்முகம் செல்வையா, கடிக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௦ ன் ௨, தாவடியிலிருக்கும் பத்திரகாளிகோவில் கொலைசெய்தானெனவும் வேணுமென்று பாரதூரமாய்க் காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், வேளாளன், இந்து சமயி, வேளாண்மைத்தொளில், வயது-ஏறக்குறைய ௨௫, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம், பிணை திரேகம், பொதுநிற்கக் கறுவல், பற்கள்-ஒழுங்கானவை, தலைமயிர்-கறுப்பு, சுருளை, நீளம்; பின்பக்கம் முடிந்திருக்கு, சொற்ப மீசையும்ண்டு, வலது-கன்னத்தில் எரிந்த அடையாளமொன்றுண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இயாழ்ப்பாணத்தைச்சேர்ந்த தாவடி, ஊசாடுமிடங்கள்-வேலளை, அளவெட்டி, சிவியாதெரு, ஊரூத்துறை, கலியாணம் முடியாதவன், மாமன்மார்-காத்திகர்வேலு, காத்திகர் சின்னக்குட்டி, காத்திகர் நாகமுத்து, சுளகம் இலக்கப் பொலிஸ் சார்ஜன் கந்தசாயிக்கும், தாவடிப் பொலிஸ் விதானை கார்த்திகேசு ஆறு முகத்துக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

சீனிநாகலிங்கம் அல்லது வெள்ளைச்சொண்டு நாகலிங்கம், கடிக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௦ ன் ௨, தாவடியிலிருக்கும் பத்திரகாளிக் கோவில் கொலைசெய்தானெனவும் வேணுமென்று பாரதூரமாய் காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், வேளாளன், இந்து சமயி, தொளில்-சுருட்டு சுத்துகிறவன், உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி ௬ அங்குலம், பிணை திரேகம், கபில நிறம், மூக்கு-சுப்பட்டை, வாய்-பெரியது, பற்கள்-ஒழுங்கானவை, மேல்வரி முன்வாய்ப்பல் லொன்று முறிந்திருக்கு, கண்கள்-கறுப்பு, தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், பின்பக்கம் முடிந்திருக்கு, மீசையும் தாடியும்-துப்பரவாய் சிரைக்கப்பட்டது, கீழ்சொண்டு வெள்ளை, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இயாழ்ப்பாணத்தைச்சேர்ந்த தாவடி, ஊசாடுமிடங்கள்-அளவெட்டி, சிவியாதெரு, உடல்வில், மாணிப்பாய்; கலியாணம் முடியாதவன், சகோதரன்-தாவடியிலிருக்கும் எஸ். பொன்னன், சிநேகிதன்-கொக்குவிலிருக்கும் சங்கராப்பிள்ளை முருகேசு, தாவடிப் பொலிஸ் விதானை கார்த்திகேசு ஆறு முகத்துக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

கணபதி தம்பிராசா, கடிக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௦ ன் ௨, தாவடியிலிருக்கும் பத்திரகாளிக் கோவில் கொலைசெய்தானெனவும் வேணுமென்று பாரதூரமாய் காயப்படுத்தினுனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், தமிழன், வேளாளன், இந்து சமயி, தொளில்-சுருட்டு சுத்துகிறவன், வயது-ஏறக்குறைய ௩௦, உயரம்-ஏறக்குறைய ௬ அடி, மட்டான திரேகம், கபில நிறம், மூக்கு-நீளம், வாய்-சிறியது, பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கண்கள்-கறுப்பு, தலைமயிர்-கறுப்பு, நீளம், பின்பக்கம் முடிந்திருக்கு, தாடியும் மீசையும்-துப்பரவாய் சிரைக்கப்பட்டவை, வலது முகத்தில் மயிர் அடர்த்தியான சவாகத்திலுண்டான அடையாளமொன்றும், வலதுபக்க வயிற்றில் பெரியவெட்டுத்தழும்பு ஒன்று முண்டு, பிறந்தவிடமும் பொதுயிருப்பிடமும்-இயாழ்ப்பாணத்தைச்சேர்ந்த கொக்குவில் கிழக்கு, ஊசாடுமிடங்கள்-இணுவில், திருநெல்வேலி; கலியாணம் முடியாதவன், மச்சான்மார்-தாவடியைச்சேர்ந்த கந்தப்பர் கார்த்திகேசு, கொக்குவிளைச்சேர்ந்த அப்பாக்குட்டி செல்வப்பா, சகோதரன்-கொழும்பிலிருக்கும் நாகலிங்கம் வண்ணார்பண்ணை வடகிழக்குப் பொலிஸ் விதானை சின்னத்தம்பி கணபதிப்பிள்ளைக்கு இவனை நன்றாகத் தெரியும்.

பாளகமத்தைச்சேர்ந்த பொருகே ஜானிசா, கடிக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௧ ன் ௨, சல்பிட்டி கோறையைச்சேர்ந்த பள்ளபத்துவிலிருக்கும் கொறட்டுடுவ என்னுமிடத்தில் கொலைசெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்கலவன், வேளாளன், புத்த சமயி, சரியான பிளைப்பு இல்லை, வயது-ஏறக்குறைய ௪௦, உயரம்-ஏறக்குறைய ௫ அடி, மெல்லிய திரேகம், கறுவல், மூக்கு-நீளம், உயரம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கண்கள்-கறுப்பு, தலைமயிர்-கறுப்பு, சொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; சொற்ப கன்னமீசையும் பெரியதாடியு முண்டு, வலதுகை வாதம், பிறந்தவிடம்-சல்பிட்டி கோறையைச்சேர்ந்த உடுககாபத்துவிலிருக்கும் பாலகம், பொதுயிருப்பிடம்-ரூய்கம் கோறையைச்சேர்ந்த கொடிக்கொழுவாய்க் கம்புறுகொழுவாய்க், சல்பிட்டி கோறையைச்சேர்ந்த பாளகமமும் மொற எண்டவும், ஊசாடுமிடங்கள்-கீவகம் கோறையைச்சேர்ந்த சூல்வெறியாவாவும், அறங்கலவும், வதுளை, அல்துமுல்லை, காலி; ரூய்கம் கோறையைச்சேர்ந்த கொடிக்கொழுவாவில் இவனுடைய வைப்பாட்டி சொவையாகாமி என்பவளிருக்கிறாள், ஒரு பெண்பிள்ளைப்பிள்ளையு முண்டு, மூத்தசகோதரன்-பாளகமத்தைச்சேர்ந்த பொருகே சுட்டப்பு, மாமன்-பொருகே எண்டி அப்பு, பாளகமத்தைச்சேர்ந்தவன்; மச்சான்-பாளகமத்தைச்சேர்ந்த நண்புள்ள ஆச்சிகே டாவித்பெறேரா, சகோதரி-பாளகமத்தைச்சேர்ந்த பொருகே அகிடகாமி, சிநேகிதர்-கொடிக்கொழுவாவைச்சேர்ந்த கம்புறுச்சிகே பொடிசின்னே, கம்புறுகொழுவைச்சேர்ந்த எண்டிஅப்பு, கொறளண்டையைச்சேர்ந்த டனிப்புளி ஆச்சிகே பொடாப்பு, கல்பிட்டையைச்சேர்ந்த பேயி, முல்வெறியாவைச்சேர்ந்த லுவில், பாளகமத்தைச்சேர்ந்த சின்னே, செறுக்கன் என்னுமிடத்தைச்சேர்ந்த அர்ணேலிஸ், ரூய்கம் கோறையைச்சேர்ந்த கொடிக்கொழுவா பொலிஸ் விதானைக்கும், பாளகம் பொலிஸ் விதானைக்கும், ககட்டுடுவ பெறுவாவிதானை ஆறுச்சிக்கும் இவனை நன்றாகத் தெரியும். பாணந்துறைப் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விறுந்தின் இலக்கம் ௬௧௨௨.

**களவுபோனது.**

கடிக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௮ ன் ௨, கொம்பனித்தெரு அக்பார் ஒழுங்கையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: கறுத்த சர்ஜ் பெனியன் ௧, அரி ம் இலக்கமுள்ளது. சொந்தக்காரன், எம். இயிரகிம்.

கடிக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௯ ன் ௨, கம்பனையில் தேல்வே ஸ்டேசனிலிருந்து: பொன் தெறிகள் ௨, ஒன்றுக்கு சிவப்புபுதித்திருக்கு, பொன் கமிசைக் கைதெறிகள் ௨. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் சி. பி. டி. சில்வா, மொறட்டுவ.

கடிக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧௯ ன் ௨, கல்ஸ்ல்டோர்வ் தெருவிலிருக்கும் சஞ்சி ஆறுச்சியின் தோட்டத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து: தகில் என்றனைக்கப்படும் மெலையருடைய வெள்ளிச்சங்கிலி ௧, ஐந்து வைரங்கள் பதிக்கப்பட்ட இருதயத்தின் சாங்கமான பொன் மோதிரம் ௧, ஒரு வைரக்கல்பதித்த சாதா பொன் மோதிரம் ௧, மூன்று நீலக்கல்பதித்த சாதா பொன் மோதிரம் ௧, ஒரு சிவப்புக்கல்பதித்த சாதா பொன் மோதிரம் ௧, கீழ்பசகம் M. P. தலைஎழுத்துகள் போட்ட சாதா பொன் மோதிரம் ௧, ஒரு வெள்ளை நீலக்கல்பதித்த சாதா சொருசா மோதிரம் ௧, சாதா வெள்ளிமோதிரம் ௧, “அபதஸ்” என்றனைக்கப்படும் வெள்ளைக்கல்லுகள் பதித்த வெள்ளிக் காப்பு ௧, “அபதஸ்” என்றனைக்கப்படும் வெள்ளைக்கல்லுகள்பதித்த பொன் கொண்டைக்குச்சு ௧, “அபதஸ்” என்றனைக்கப்படும் வெள்ளிக் கொண்டைக்குச்சு ௧, வைரம்பதித்த சாதா பொன் கடுக்கன் சோடு ௧, “அபதஸ்” என்றனைக்கப்படும் வெள்ளைக்கல்லுகள்பதித்த வெள்ளிக் கடுக்கன் சோடு ௧, மாத்தறை வைரம் என்றனைக்கப்படும் வெள்ளைக்கல்லுகள்பதித்த வெள்ளிமார் சட்டைய்பூட்டு ௧, சாதா வெள்ளிக் கொண்டைக்குச்சு ௧, காசு ரூபாய் ௩௦௦. சொந்தக்காரன், ஜோசவ் வணிகரூயி.

## காணப்பட்டது.

கடிகுகக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௧0 ந் உ, சொடலை மாடன் எனப் பெயருடைய தமிழ் கவி வசத்தில் ஒரு பூசல் அரிசி. சொந்தக்காரன், கொம்பனித்தெரு பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

கடிகுகக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௨௨ ந் உ, கொள்ளுப்பிட்டி காலி ரெட்டில் சிறிய ஒவ்வொன்றிலும் ஒவ்வொரு சிவப்புக்கல்பதித்த பொன் கடுக்கன் சோடு க. சொந்தக்காரன், வெள்ளவத்தை பொலிஸ் சார்ஜனி டம் கேட்டுக்கொள்ளலாம்.

## காணும்போனவள்.

கடிகுகக ம் ஆண்டு வைகாசிமீ ௬ ந் திகதி துவக்கம் நீர்கொழும்பு ரேட்டிலிருந்து பூச்சி எனப்பெயரு டைய பெண்பிள்ளை, தமிழ், கள்ளசாசி, இந்து சமயி, வளர்ப்பிணி, வயது-ஏறக்குறைய ௭, உயரம்-ஏறக்குறைய ௩ அடி, மெல்லிய திரேகம், பொதுநிறக் கறுப்பி, பற்கள்-ஒழுங்கானவை, கண்கள்-சிறியவை, தலைமயிர்-கறுப்பு, ஒரு சிலைத்தண்டினால் தெண்டிப்பாய் கட்டியிருக்கு, வலதுபுயத்தில் பால் குத்தியிருக்கு, பிறந்தவிடம்-இந்தியா என்று சொல்லப்படுகிறது, பொதுயிருப்பிடம்-குருநாகல், தகப்பன்-பெயர் தெரியாது, இறந்துவிட்டான், தாய்- றுமாய், நீர்கொழும்பு ரேட்டிலிருக்கும் ஒரு தோட்டத்திலிருக்கிறாள் என்று சொல்லப்படுகிறது. நீர்கொழும்பு ரேட்டில் ஓவாச்சியராக வேலைபார்க்கும் வைரமுத்து வேலுப்பிள்ளை பொன்னம்பலம் இவர்களுக்கு இவளை நன்றாகத் தெரியும்.

Police Office,  
Colombo, May 29 1899.

L. HOLLAND,

for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.